
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne: 15.10.2021 Číslo spisu: 7453/2021                                                              

 
 

Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/7453/2021 E-mail: lindenthalova@muuo.cz 
  Poč. listů: 15 Datum: 08.12.2021 
  Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

st č. : I 2423 Poč. lis. př.: 1   

 
 
 
Voděrady – kanalizace a ČOV, k.ú Voděrady u Českých Heřmanic a Džbánov u Litomyšle 
 
 

Rozhodnutí 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), vydává 

Obci Voděrady, IČ: 00279731, se sídlem Voděrady 77, 566 01 Voděrady 
 
 

I.                                                                   povolení 

 
podle ustanovení § 8 odst. (1) písm. c) vodního zákona k vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních, přičemž odpadní vody z jednotlivých nemovitostí v obci Voděrady a místní části 
Džbánov, k. ú. Voděrady u Českých Heřmanic a Džbánov u Litomyšle, budou po předčištění 
v biologické ČOV A pro 150 EO, odvedeny nově vybudovanou vodotěsnou kanalizací prostřednictvím 
plošného vsakovacího objektu 1, situovaném na poz. parc. č. 34/1 a 34/5, k.ú. Voděrady u Českých 
Heřmanic, do vod podzemních, č. hydrologického pořadí 1-03-02-0460-0-00, č. hydrogeologického 
rajonu 4270 – Vysokomýtská synklinála, vodní útvar podzemních vod 42700 Vysokomýtská synklinála, 
Y: 612575, X: 1074633,  
 
v množství: 
 

   max.:        0,26 l/s           465  m3/měs.          5458,5 m3/rok 
   prům.:                                0,175 l/s               

   
                            
v jakosti:             „m“ a)    
 

BSK5  30   mg/l 0,328 t/rok 
CHSKCr 130  mg/l 1,201 t/rok 

NL(1)  30   mg/l   0,328 t/rok 
Ncelk  20   mg/l 0,218 t/rok 

 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   2/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
v jakosti:           „m“ b)      
      

Escherichia coli 150 KTJ/ml 16,375 KTJ/rok 
Enterokoky     100 KTJ/ml     10,917 KTJ/rok 
 
 

 (1) NL - nerozpuštěné látky 
a) "m" – je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných do vod 

podzemních vyjádřená v koncentraci v mg/l. 
b) "m" – je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných do vod 

podzemních vyjádřená v KTJ (kolonie tvořících jednotek)/100 ml. 
 
 
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních se v souladu s ustanovením § 9 odst. (2) 
vodního zákona vydává na dobu, která začne běžet současně se zahájením užívání stavby vodního 
díla a končí dnem 31.12.2031. 
 
 

II.                                                                   povolení 

 
podle ustanovení § 8 odst. (1) písm. c) vodního zákona k vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních, přičemž odpadní vody z jednotlivých nemovitostí v obci Voděrady a místní části 
Džbánov, k. ú. Voděrady u Českých Heřmanic a Džbánov u Litomyšle, budou po předčištění 
v biologické ČOV B pro 150 EO, odvedeny nově vybudovanou vodotěsnou kanalizací prostřednictvím 
plošného vsakovacího objektu 2, situovaném na poz. parc. č. 34/1, k.ú. Voděrady u Českých 
Heřmanic, do vod podzemních, č. hydrologického pořadí 1-03-02-0460-0-00, č. hydrogeologického 
rajonu 4270 – Vysokomýtská synklinála, vodní útvar podzemních vod 42700 Vysokomýtská synklinála, 
Y: 612559, X: 1074671, 
 
v množství: 
 

   max.:        0,26 l/s           465  m3/měs.          5458,5 m3/rok 
   prům.:                                0,175 l/s               

   
                            
v jakosti:             „m“ a)    
 

BSK5  30   mg/l 0,328 t/rok 
CHSKCr 130  mg/l 1,201 t/rok 

NL(1)  30   mg/l   0,328 t/rok 
Ncelk  20   mg/l 0,218 t/rok 

 
 
v jakosti:           „m“ b)      
      

Escherichia coli 150 KTJ/ml 16,375 KTJ/rok 
Enterokoky     100 KTJ/ml     10,917 KTJ/rok 
 

(1) NL - nerozpuštěné látky 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   3/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
a) "m" – je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných do vod 

podzemních vyjádřená v koncentraci v mg/l. 
b) "m" – je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných do vod 

podzemních vyjádřená v KTJ (kolonie tvořících jednotek)/100 ml. 
 
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních se v souladu s ustanovením § 9 odst. (2) 
vodního zákona vydává na dobu, která začne běžet současně se zahájením užívání stavby vodního 
díla a končí dnem 31.12.2031. 
 
 
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních se v souladu s ustanovením § 9 odst. (1) 
vodního zákona vydává za předpokladu splnění těchto povinností: 

1. Kontrola ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod pro posouzení souladu s hodnotami 
"m" bude prováděna v souladu s Nařízením vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod                     
do vod podzemních, a to v četnosti 4 x ročně (tzn. 1 x za 3 měsíce). Jedná se o typ vzorků „A“ tj. 
dvouhodinové směsné vzorky získané sléváním 8-mi objemově stejných dílčích vzorků v intervalu 
15 minut. Kontrolní profil pro odběr vzorků vypouštěných odpadních vod je ve vstupních 
kanalizačních šachtách umístěných bezprostředně za čistírnami odpadních vod. Sledovány 
budou tyto ukazatele jakosti vypouštěných odpadních vod: pH, BSK5, CHSKCr, NL, Ncelk. Limity 
mikrobiologického znečištění Escherichia coli, Enterokoky není třeba sledovat. Pro posouzení 
účinnosti čištění stejným způsobem sledovat také jakost odpadní vody na přítoku do ČOV. 

2. Kontrola množství vypouštěných odpadních vod bude prováděna trvale a průběžně zařízením, 
jehož správnost měření musí být ověřena. Kontrola množství vypouštěných odpadních vod bude 
časově sladěna s kontrolou ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod. 

3. Vzorky odpadní vody budou odebrány oprávněnou osobou a analýzy provede akreditovaná 
laboratoř podle příslušných norem.  

4. Stanovená maximální přípustná koncentrace „m“ pro rozbory směsných vzorků vypouštěných  
odpadních vod nesmí být překročena. 

5. Na výtoku z čistírny odpadních vod před vstupem do vsakovacích prvků budou vsakované vody 
dezinfikovány pomocí dostatečně výkonného zdroje UV záření za účelem likvidace nežádoucích 
patogenních organizmů, zejména bakterií a virů. 

6. Každoročně do 31. ledna bude předkládán příslušnému vodoprávnímu úřadu (Městský úřad Ústí 
nad Orlicí) a správci povodí (Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, Hradec Králové) za minulý rok 
a jeho každý kalendářní měsíc tabelární přehled množství vypuštěných odpadních vod a přehled 
výsledků předepsaných rozborů  včetně vyhodnocení ročního bilančního množství vypuštěného 
znečištění v limitovaných i nelimitovaných ukazatelích. Vodoprávnímu úřadu, správci povodí, 
správci toku a České inspekci životního prostředí budou výše uvedené výsledky kontrol rovněž 
předloženy kdykoliv na požádání. 

7. Hlášení pro potřeby vodohospodářské bilance dle ust. § 22 odst. (2) vodního zákona se podává 
prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního 
prostředí (ISPOP). 

8. Likvidace přebytečných kalů a ostatních odpadních látek vzniklých při provozu ČOV bude 
zabezpečena v souladu s platnými legislativními předpisy tak, aby bylo vyloučeno ohrožení 
jakosti povrchových a podzemních vod. 

 
 
 
 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   4/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních                  
(§ 27 odst. (1) správního řádu): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 
 
 

III.                                              společné povolení k umístění a provedení souboru staveb 

 
podle ustanovení § 15 odst. (6) vodního zákona a § 94j až 94p stavebního zákona a schvaluje tak 
stavební záměr „Voděrady – kanalizace a ČOV, k.ú Voděrady u Českých Heřmanic a Džbánov u 
Litomyšle“ (§ 55 vodního zákona). Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  
 
SO-01 Čistírny odpadních vod. 
SO-01-A Biologická ČOV pro 150 EO 
SO-01-B Biologická ČOV pro 150 EO 
SO-02 Splašková stoka SA,  dl. 1213,0 m, chránička 6,0 m. 
SO-03 Splaškové stoky SA-1,  celková dl. 327,0 m.  
SO-03 Splašková stoka SA-1-1, dl. 342,0 m, chránička 7,5 m. 
SO-03 Splašková stoka SA-1-1-1, dl. 146,0 m. 
SO-03 Splašková stoka SA-1-1-2, dl. 67,0 m. 
SO-03 Splašková stoka SA-1-2, dl. 37,0 m. 
SO-03 Splašková stoka SA-1-3, dl. 23,0 m. 
SO-04 Splašková stoka SA-2, dl. 52,0 m, chránička 4,0 m. 
SO-05 Splašková stoka SA-3, dl. 33,0 m. 
SO-06 Splašková stoka SA-4, dl. 65,0 m. 
SO-07 Splašková stoka SA-5, dl. 126,0 m, chránička 16,5 m.  
SO-07 Splašková stoka SA-5-1, dl. 89,0 m. 
SO-08 Splašková stoka SA-6, dl. 95,0 m. 
SO-09 Splašková stoka SA-7, dl. 93,0 m, chránička 7,5 m. 
SO-10 Splašková stoka SA-8, dl. 27,0 m, chránička 8,0 m. 
SO-11 Splašková stoka SA-9, dl. 30,0 m. 
SO-12 Splašková stoka SA-10, dl. 45,0 m, chránička 5,5 m. 
SO-13 Splašková stoka SA-11, dl. 58,0 m, chránička 11,0 m. 
SO-01-02 Odvedení přečištěných odpadních vod O, dl. 43,0 m. 
SO-01-03 Havarijní obtok H, dl. 20,0 m. 
SO-01-04 Výtlačný řad V-2, dl. 10,0 m.  
SO-01-05 Plošný vsakovací objekt 1, S 48 m2  
SO-01-05 Plošný vsakovací objekt 2, S 48 m2 
 
SO-14 čerpací stanice I. 
SO-15 Splašková stoka SB, dl. 431,0 m. 
SO-16 Splašková stoka SB-1, dl. 364,0 m, chránička 7,0 m. 
SO-16 Splašková stoka SB-1-1, dl. 70,0 m. 
SO-17 Splašková stoka SB-2, dl. 61,0 m. 
SO-18 Splašková stoka SB-3, dl. 73,0 m. 
SO-19 Splašková stoka SB-4, dl. 48,0 m. 
SO-20 Splašková stoka SB-5, dl. 60,0 m. 
SO-14-03 Bezpečnostní přepad P, dl. 7,0 m. 
SO-21 Splaškový výtlačný řad V-1, dl. 1076,0 m. 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   5/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
SO-22 Vodovodní přípojky k ČS 
SO-22 Vodovodní přípojka pro ČOV, dl. 222,0 m. 
SO-22 Vodovodní přípojka pro ČS, dl. 118,0 m, chránička 7,0 m. 
 
SO-23 Přívody elektrické energie k ČS 
SO-23 Přípojka NN od SP100 do RE1 pro ČOV, kabel CYKY 5,0 m. 
SO-23 Přípojka NN od SP100 do RE2 pro ČS, kabel CYKY 5,0 m. 
SO-23 Napojení č. 1 na distribuční síť NN, ČOV, ze sloupu – TS 
SO-23 Napojení č. 2 na distribuční síť NN, ČS, ze sloupu – TS 
SO-23 Přípojka NN pro ČOV, kabel CYKY 195,0 m. 
SO-23 Přípojka NN pro ČS, kabel CYKY 150,0 m, chránička 7,0 m. 
 
SO-24 Přístupová účelová komunikace k ČOV. 
SO-25 Terénní úpravy. 

 
Splaškové kanalizační stoky budou provedeny z PVC-U potrubí SN12 D315/DN295 a PVC-U potrubí 
SN12 DN250/DN233,6. Výtlačné kanalizační řady budou z PE 100 RC SDR 11 90/8,2, DN 74. Chráničky  
z materiálu ocel 426/8 mm. Vodovodní přípojka z materiálu PE 100 SDR 17 50 x 3 DN44, chránička 
z materiálu OCEL D 133/3,5 mm. 
 
Stavba je situována na poz. parc. č.  26, 28, 31, 32/1, 32/3, 32/10, 32/12, 32/13, 33, 34/1, 34/3, 34/5, 
40/1, 45, 47/2, 51, 53/1, 57, 58/2, 59/1, 59/2, 66/1, 66/2, 77/1, 77/2, 77/5, 92/8, 99/1, 122/9, 128/3, 
129/1, 129/2, 131/1, 131/5, 131/7, 132/1, 132/2, 134/3, 134/4, 144, 162/1, 169/2, 169/4, 172, 
176/4, 193/1, 195/3, 195/19, 227, 229/2, 656/1, 657/1, 657/2, 759/1, 779/1, 786/2, 787/3, 787/4, 
787/9, 787/20, 787/21, 787/22, 791, 792/1, 792/2, 792/3, 792/10, 792/11, 792/12, 796/10, 798, 
799/4, 806/1, 808, 810, 2150, 2181, 2183, 2184, 2186, 2232, 2234 a stav. parc. č. 15/2, 19/2, k.ú. 
Voděrady u Českých Heřmanic a poz. parc. č.  18, 19/1, 40/1, 40/3, 43/2, 43/3, 82/2, 82/7, 88, 94/2, 
103/4, 219/1, 293/1, 293/2, 293/7, 293/14, 293/15, 293/16, 293/20, 295, 318/2, 318/7, 318/15, 
1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1037, 1038, 1148, 1152 a stav. parc. č. 4, 18, 19, 80, k.ú. Džbánov u 
Litomyšle. 

 
Stavba  oddílné splaškové kanalizace v celkové délce 5,160 km a dvou biologických ČOV pro 2 x 150 
EO je  navržena   za  účelem  odkanalizování  a  čištění odpadních  vod v  obci  Voděrady a místní části 
Džbánov. Zájmová lokalita se nachází v CHOPAV východočeská křída na souřadnicích Y: 591068, X: 
1058184. 
 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Společné povolení k umístění a provedení stavby se v souladu s ustanovením § 94p odst. (1) 
stavebního zákona vydává za předpokladu splnění těchto povinností: 

1. Stavba bude umístěna na poz. parc. č.  26, 28, 31, 32/1, 32/3, 32/10, 32/12, 32/13, 33, 34/1, 
34/3, 34/5, 40/1, 45, 47/2, 51, 53/1, 57, 58/2, 59/1, 59/2, 66/1, 66/2, 77/1, 77/2, 77/5, 92/8, 
99/1, 122/9, 128/3, 129/1, 129/2, 131/1, 131/5, 131/7, 132/1, 132/2, 134/3, 134/4, 144, 162/1, 
169/2, 169/4, 172, 176/4, 193/1, 195/3, 195/19, 227, 229/2, 656/1, 657/1, 657/2, 759/1, 779/1, 
786/2, 787/3, 787/4, 787/9, 787/20, 787/21, 787/22, 791, 792/1, 792/2, 792/3, 792/10, 792/11, 
792/12, 796/10, 798, 799/4, 806/1, 808, 810, 2150, 2181, 2183, 2184, 2186, 2232, 2234 a stav. 
parc. č. 15/2, 19/2, k.ú. Voděrady u Českých Heřmanic a poz. parc. č.  18, 19/1, 40/1, 40/3, 43/2, 
43/3, 82/2, 82/7, 88, 94/2, 103/4, 219/1, 293/1, 293/2, 293/7, 293/14, 293/15, 293/16, 293/20, 
295, 318/2, 318/7, 318/15, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1037, 1038, 1148, 1152 a stav. parc. č. 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   6/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

4, 18, 19, 80, k.ú. Džbánov u Litomyšle, tak jak je zakresleno v situačním výkresu, který je 
nedílnou součástí projektové dokumentace zpracované společností M Projekt CZ s.r.o.,  IČ: 
03508544, se sídlem 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, Ing. Milošem Popelářem, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby,  ČKAIT – 0701003, v červnu 2021, pod č. 
zak. 18_1061. Výše uvedený situační výkres je přílohou tohoto rozhodnutí. 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí 
podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je investor 
povinen požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření správců sítí – společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a. s., ze dne 09.02.2021 pod č.j.: UO/JD/21/0455 a ze dne 18.08.2021 pod č.j.: 
UO/JD/21/2423, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 23.07.2021 pod zn. 1117243825 a ze 
dne 24.09.2021 pod zn. 0101607126, společnosti CETIN a.s., ze dne 03.02.2021 pod č.j.: 
537758/21 a ze dne 16.07.2021 pod č.j.: 716455/21. Kopie uvedených vyjádření jsou nedílnou 
součástí projektové dokumentace ověřené v tomto řízení. 

4. Budou dodrženy podmínky ze souhrnného vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí ze dne 29.07.2021 vydaném pod č.j.: MUUO/26094/2021/ŽP/Vel, jehož 
kopie je nedílnou součástí projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem. 

5. Budou dodrženy podmínky souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice (umístění inženýrských sítí) 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, pod č.j. pod zn. 
SUSPK/8352/2021 ze dne 15.09.2021, jehož kopie je nedílnou součástí dokumentace ověřené ve 
vodoprávním řízení. 

6. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí, dopravního inspektorátu, ze dne 
24.09.2021 pod Č.j.: KRPE-71661-1/ČJ-2021-171106. Kopie uvedeného závazného stanoviska je 
nedílnou součástí projektové dokumentace ověřené v tomto vodoprávním řízení. 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Lesy ČR, s.p., Lesní správy 
Lanškroun, ze dne 01.11.2021 pod č.j. LCR163/002525/2021: 
- Stavební ani jiný materiál nebude na dotčených pozemcích ukládán, a to ani přechodně. 
- Realizací výše uvedené akce nebude omezen provoz a činnost dotčených pozemcích. 
- Nedojde k poškození stromů, a to ani jejich nadzemních částí ani kořenového systému, 

případné kácení bude projednáno s vlastníky pozemků. 
- Konečné stanovisko k dotčení ochranného pásma lesních pozemků vydá orgán státní správy 

lesů, MěÚ Ústí nad Orlicí. 
- K parcele p.č. 19 Voděrady u Českých Heřmanic bude uzavřena Dohoda o vzdání se práva na 

náhradu škody vzniklé na pozemku č. SML-00126-2021-163 a bude zapsána do KN. 
8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, 

orgánu státní správy ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 23.08.2021 pod č.j.  
MUUO/29933/2021/ŽP/Mol: 
- V terénu bude žadatelem vyznačena hranice zájmového území a bude zajištěno její 

nepřekročení. Stavební pozemek nepřesáhne výměru uvedenou v souhlasu. 
- V místě stavby bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do hloubky 20 cm o 

celkové kubatuře 6 m3. 
- Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto: Ornice skrytá z plochy celého 

záboru (tj. cca 6 m3) bude použita ke zpětnému ozelenění pozemku (sadové a terénní 
úpravy), tj. čpp. 103/4 v katastrálním území Džbánov u Litomyšle. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou vede investor protokol v souladu s § 14 odst. 5 
vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu. Do protokolu se zaznamená objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a 
uložení skrývky, dále ochrana a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a 
na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy. 

- Žadatel je povinen písemně oznámit realizaci záměru nejpozději 15 dnů před jeho zahájením 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   7/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

(§ 11 odst. 4 písm. b) zákona) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. v tomto 
případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Případné poškození odvodnění či závlah bude uvedeno do původního stavu investorem. 
-  Žadatel je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 odst. 4 písm. a) 

zákona) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je závazné stanovisko podkladem, 
a to do 6 měsící ode dne nabytí právní moci. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.000,- Kč). 

- Za trvalé odnětí půdy se v souladu s § 11a odstavce 1) písm. f) odvod nestanoví pro stavbu 
čistírny odpadních vod. 

9. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v souhlasu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
odboru ŽP, orgánu státní správy lesů, pod č.j. MUUO/14582/2021/ŽP/grim ze dne 27.04.2021: 
- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona a postupovat tak, aby nedošlo 
k poškození dřevin. 

- Technologie stavby bude zvolena taková, aby nedošlo k poškození okolních lesních porostů. 
- Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkcí lesa, 

nebo jejich části, které nejsou stavbou dotčeny. 
10. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném 
stavebním podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace stavby 
písemně oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

11. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

12. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2024. 
13. Nejpozději současně se žádostí o uvedení stavby do trvalého provozu bude vodoprávnímu úřadu 

ze strany investora předložena žádost o schválení kanalizačního řádu. 
14. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby se stanovují 2 kontrolní prohlídky stavby 

(předpokládá se jedna na počátku cca druhé poloviny pokládky kanalizace, resp. po dosažení 
poloviny celkové délky navržených hlavních kanalizačních stok, druhá závěrečná kontrolní 
prohlídka bude vykonána před vydáním kolaudačního souhlasu). 

15. Před plánovanou kontrolní prohlídkou stavby bude vodoprávní úřad informován v předstihu 
min. 7 dnů. 

16. S ohledem na charakter vodního díla bude za účelem prověření funkčnosti technologického 
zařízení a ověření způsobilosti stavby k jejímu bezpečnému užívání, po jejím dokončení 
požádáno o povolení ke zkušebnímu provozu. 

17. Po ukončení zkušebního provozu je stavebník povinen požádat vodoprávní úřad o povolení 
užívat stavbu (vydání kolaudačního souhlasu).  

18. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. 
19. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o doklady o výsledku zkoušky 
vodotěsnosti kanalizace a ostatních stavebních objektů, zaměření skutečného provedení stavby 
promítnuté do katastrální mapy, přehled odpadů, které vznikly při stavební činnosti, zatříděných 
dle Katalogu odpadů, s uvedením způsobu jejich využití nebo odstranění, vyhodnocení 
zkušebního provozu, revizní zprávu elektrického zařízení ČOV a čerpací stanice a dalších 
elektických zařízení, kopie stavebního deníku, prohlášení o shodě atd). 

 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   8/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 
 
 

Odůvodnění 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 15.10.2021 žádost Obce 
Voděrady, IČ: 00279731, se sídlem Voděrady 77, 566 01 Voděrady, zastoupené na základě plné moci 
společností M Projekt CZ s.r.o., IČ 03508544, se sídlem 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, Ing. 
Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti, o povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod podzemních (podle ustanovení  § 8 odst. (1) písm. c) vodního zákona) a o společném povolení k 
umístění a o povolení provedení souboru staveb „Voděrady – kanalizace a ČOV, k.ú Voděrady u 
Českých Heřmanic a Džbánov u Litomyšle“ (podle ustanovení § 94j odst. (1) stavebního zákona a § 15 
odst. (6) vodního zákona). 
 
Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 
 
Tato stavba je v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a dále je 
v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění.  
 
S ohledem na závěry vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k možnosti vsakování odpadních vod 
do půdní vrstvy a hydrologické údaje ČHMÚ pro horní povodí pravostranného přítoku Betlémského 
potoka, vodoprávní úřad rozhodl o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních, 
namísto společností Povodí Labe, s.p. požadovaného vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 
Je navržen systém se dvěma samostatnými ČOV Voděrady A a B s odděleným vypouštěním 
přečištěných odpadních vod přes půdní vrstvy do vod podzemních, dvěma vsakovacími objekty 
s kapacitou maximálně 2 x 15 m3/den, což je zcela v souladu s ust. § 38 odst. (9) vodního zákona. 
Vypouštění přečištěných odpadních vod do 3,3 km vzdáleného Betlémského potoka by bylo jednak 
finančně velmi nákladné a jak dále bylo Českým hydrometeorologickým ústavem sděleno, nejedná se                 
o povrchový vodní tok s přirozeným celoročním režimem proudění. Z důvodu málo vodného toku je 
navrženo zasakování přečištěných odpadních vod do vod podzemních ve dvou místech. Pro zajištění 
dezinfekce přečištěné odpadní vody bude na odtoku z každé ČOV instalováno zařízení na dezinfekci 
vody UV zářením. V tomto případě se jedná o nejlepší dostupnou technologii čištění odpadních vod. 
 
Protože návrh žadatele o vydání společného územního a stavebního rozhodnutí obsahoval potřebné 
náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodohospodářské 
poměry, vodoprávní úřad upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením a oznámením - 
veřejnou vyhláškou pod č.j:  MUUO/43463/2021/ŽP/Lin ze dne 01.11.2021, informoval účastníky 
řízení a dotčené orgány o zahájení vodoprávního řízení, o skutečnosti, že byly shromážděny potřebné 
doklady pro posouzení věci a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. Oznámení (veřejná vyhláška) 
bylo vyvěšeno  po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského úřadu. Do dnešního dne 
vodoprávní úřad neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, připomínky ani námitky. 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   9/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Okruh účastníků řízení byl stanoven takto: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 

  
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k písm. b) 
stavebního zákona): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady  
 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. c) a 
d) stavebního zákona): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady  
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- PREFERENCE ENERGY s.r.o., Voděrady 26/98, 566 01 Vysoké Mýto 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Petr Janecký, Voděrady 42, 566 01 Voděrady 
- Jakub Chalupný, Voděrady 62, 566 01 Voděrady 
- Zdeněk Zvára, Voděrady 61, 566 01 Voděrady 
- Jitka Rozlílková, Voděrady 97, 566 01 Voděrady 
- Ludmila Kladivová, Dolní Újezd 289, 569 61 Dolní Újezd 
- Libor Krňávek, Voděrady 37, 566 01 Voděrady 
- Miroslav Derka, Voděrady 74, 566 01 Voděrady 
- Lenka Štanderová, Voděrady 74, 566 01 Voděrady 
- Jan Palaščák, Voděrady 98, 566 01 Voděrady 
- Jiřina Palaščáková, Voděrady 98, 566 01 Voděrady 
- Ing. Pavel Oliva, Voděrady 14, 566 01 Voděrady 
- Josef Fišer, Voděrady 35, 566 01 Voděrady 
- MVDr. Petr Šrenk, Na Volvách 475/18, 664 91 Ivančice 
- Dana Šrenková, Na Volvách 475/18, 664 91 Ivančice 
- Petr Šedek, Voděrady 70, 566 01 Voděrady 
- Klára Nosková, Voděrady 78, 566 01 Voděrady 
- Jiří Svoboda, Voděrady 78, 566 01 Voděrady 
- Martin Fikejz, Voděrady 65, 566 01 Voděrady 
- Václav Hlávka, Voděrady 24, 566 01 Voděrady 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Jan Řehák, Horky 60, 570 01 Horky 
- Miroslav Hojný, Podhomolí 1522, 565 01 Choceň 
- Aleš Šantora, Ledecká 1199/20, Bolevec, 323 00 Plzeň 
- Lenka Šantorová, Ledecká 1199/20, Bolevec, 323 00 Plzeň 
- Michal Renčín, Voděrady 7, 566 01 Voděrady 
- Eduard Pfeifer, Voděrady 21,  566 01 Voděrady 
- Vlastislav Fikejz, Voděrady 65,  566 01 Voděrady 
- Štěpán Coufal, Džbánov 32, 566 01 Voděrady 
- Klára Tůmová, Džbánov 32, 566 01 Voděrady 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   10/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- Jaroslav Jakisch, Džbánov 34, 566 01 Voděrady 
- Petr Jakisch, Džbánov 34, 566 01 Voděrady 
- Petr Absolon, Džbánov 19, 566 01 Voděrady 
- Zdeňka Absolonová, Džbánov 19, 566 01 Voděrady 
- Milan Bureš, Džbánov 44, 566 01 Voděrady 
- Josef Dostál, Džbánov 26, 566 01 Voděrady 
- Růžena Svobodová, Džbánov 6, 566 01 Voděrady 
- Ing. Petr Jiskra, Džbánov 3, 566 01 Voděrady 
- Eliška Jiskrová, Džbánov 3, 566 01 Voděrady 
- Jaromír Novák, Džbánov 5, 566 01 Voděrady 
- Milena Nováková, Džbánov 5, 566 01 Voděrady 
- Jana Vyskočilová, Džbánov 37, 566 01 Voděrady 
- Jaromír Vyskočil, Džbánov 37, 566 01 Voděrady 
- Ing. Dušan Doležal, Erbenova 50, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
- Josef Vondráček, Cerekvice nad Loučnou 106, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 
- Ivana Vondráčková, Džbánov 20, 566 01 Voděrady 
- Lucie Vondráčková, Džbánov 20, 566 01 Voděrady 
 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k  písm. e) 
stavebního zákona): 
 
- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich:  

 

k.ú. Voděrady u Českých Heřmanic: 

stav. parc. č.  2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 17, 18/1, 20, 21, 22, 23/1, 23/2, 24, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 
43/1, 44, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 73/2, 74, 82, 83, 84/1, 84/2, 85, 86, 87, 
88, 92, 93, 94/1, 94/2, 96, 98, 100, 103, 104, 105, 106, 109, 116, 117, 118, 119, 122, 126/1, 134, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 158, 164, 165, 174. 
  
poz. parc. č. 1/1, 1/2, 2, 3/1, 3/2, 6/1, 6/2, 7, 8, 9/1, 17/1, 17/2, 19, 32/2, 32/5, 32/9, 32/11, 34/4, 
34/6, 35/1, 35/2, 38/1, 38/2, 39, 40/2, 41/2, 47/1, 48/1, 48/2, 48/3, 49, 50, 52/1, 54, 55, 58/1, 59/6, 
63/1, 63/2, 66/3, 67, 70/1, 71, 73, 76, 77/3, 77/4, 78, 79/1, 79/2, 81/1, 81/3, 92/1, 92/2, 92/3, 92/5, 
92/6, 92/10, 92/11, 92/12, 93/4, 96/3, 97/1, 97/2, 99/2, 99/3, 99/4, 103/2, 103/4, 106, 107, 108/1, 
109/1, 109/3, 113/1, 120, 121, 122/1, 122/3, 122/4, 122/5, 122/6, 123, 124, 128/2, 128/4, 128/5, 
128/7, 129/4, 130, 131/6, 131/8, 133/1, 133/2, 135, 136/1, 136/2, 136/4, 135, 136/1, 136/2, 136/4, 
136/5, 136/6, 137, 145, 146/8, 146/9, 146/10, 147/1, 149, 156/1, 161, 162/3, 162/4, 162/7, 162/8, 
164, 165, 167/2, 168/1, 168/2, 169/1, 169/3, 173/1, 173/5, 173/6, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4, 
174/5, 176/3, 177/2, 177/6, 182/2, 182/3, 192, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/7, 193/8, 193/9, 
194/3, 195/2, 195/4, 195/5, 195/7, 195/10, 195/11, 195/16, 195/20, 195/21, 195/22, 195/23, 197/1, 
199/1, 199/6, 199/11, 204/2, 204/3, 204/8, 204/10, 208/3, 208/4, 210, 211, 212, 214, 216/5, 216/6, 
219/1, 221/1, 221/2, 221/4, 222, 225/1, 225/4, 226/2, 229/1, 229/3, 229/4, 229/6, 462/3, 576/2, 
576/3, 576/4, 577/3, 637/2, 637/3, 656/3, 658, 709/4, 745/3, 775/1, 775/3, 777/1, 785/1, 786/4, 
786/8, 787/6, 787/1, 787/5, 787/17, 787/25, 793/2, 793/3, 793/4, 793/8, 794, 796/8, 796/11, 
796/12, 799/3, 802/1, 803/2, 806/2, 806/4, 807, 809, 812, 863/5, 2111, 2150, 2160, 2170, 2179, 
2180, 2182, 2185, 2229, 2230, 2233, 2239, 2257. 
 

 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   11/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

k.ú. Džbánov u Litomyšle:     

stav. parc. č.  1, 2/1, 2/2, 3, 5, 6, 7, 8, 10/1, 10/2, 11/1, 11/2, 12, 15, 16, 17, 21, 23, 25, 26, 27/1, 30/1, 

30/2, 32, 33/1, 33/2, 34/1, 34/2, 36, 37, 38, 44, 46, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 74, 

75, 77, 79. 

poz. parc. č. 3, 4/1, 6, 9/2, 10/1 10/2, 12/1, 12/2, 14/1, 16, 17, 19/2, 20, 21, 23/1, 23/2, 24/1, 24/5, 

25/2, 26/1, 26/2, 28, 29, 30, 31, 32/2, 34/1, 35, 38/1, 42, 43/1, 44/3, 45, 46/1, 48, 49, 51, 53, 56/1, 

57, 58, 59/1, 61/2, 63/1, 63/2, 64, 84, 111, 112, 113/2, 174/4, 179/6, 190/2, 209/3, 219/2, 220/2, 

230/2, 251/1, 271/2, 293/5, 293/6, 293/8, 293/9, 293/10, 293/11, 293/12, 293/13, 293/17, 293/18, 

293/19, 294/1, 294/2, 318/4, 318/6, 318/7, 318/8, 318/11, 318/12, 318/13, 318/14, 318/15, 322, 

253/5, 353/6, 353/7, 354, 368/1, 371, 375/1, 375/2, 376, 1001, 1007, 1008, 1009, 1017, 1035, 1036, 

1039, 1040, 1045, 1046, 1047, 1058, 1059, 1105, 1106, 1107, 1112, 1145, 1147, 1149, 1150, 1151. 

k.ú. Chotěšiny: 

poz. parc. č. 2101, 2102, 2107, 2108 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (§ 
27 odst. (1) správního řádu): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (§ 
27 odst. (2) správního řádu): 
 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 
 

Vodoprávnímu úřadu byly mimo jiné předloženy následující doklady: 

- vyjádření jednotlivých správců sítí, 
- vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k možnosti vsakování odpadních vod do půdní vrstvy, 

zpracovala společnost Hydromania s.r.o., Kunačice 15, 561 81 Kunvald, Mgr. Tomáš Novotný, 
v únoru 2021, 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 
územních zájmů ze dne 19.03.2019 pod sp. zn. 76804/2019-1150-OÚZ-PCE, 

- potvrzení o splnění oznamovací povinnosti dle § 22, odst. 2 zák. 20/1987, vydané 
Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v.v.i., Referátem Archeologické památkové péče, ze dne 
12.07.2021, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze 
dne 13.07.2021 pod č.j.: KHSPA 13139/2021/HOK-UO, 

- vyjádření podle ust. § 23 odst. 3 zákona 100/2001 Sb. vydané Krajským úřadem Pardubického 
kraje, OŽPZ – oddělením integrované prevence, dne 12.07.2021 pod č.j.: KrÚ 
54926/2021/OŽPZ/UD,  

- závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, orgánu územního 
plánování, ze dne 21.07.2021 pod č.j.: MUUO/26152/2021/SÚ/franz, 
 
 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   12/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany vydané Hasičským záchranným 

sborem Pardubického kraje, územním odborem Ústí nad Orlicí, ze dne 29.07.2021 pod č.j.: 
HSPA-2775-2/2021, 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, ze dne 
27.07.2021 vydaném pod č.j.: MUUO/26094/2021/ŽP/Vel, 

- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze 
dne 30.07.2021 pod zn.: 56079/2021/OŽPZ/Pe, 

- vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody, 
ze dne 06.08.2021 pod č.j.: MUUO/26821/2021/ŽP/Bu, 

- závazné stanovisko k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu státní správy ochrany zemědělského půdního fondu, 
ze dne 23.08.2021, pod č.j.: MUUO/29933/2021/ŽP/Mol, 

- souhlas s umístěním stavby nebo využitím území do 50 m od okraje lesa  Městského úřadu Ústí 
nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesů, ze dne 24.08.2021 pod č.j.: 
MUUO/32331/2021/ŽP/grim, 

- souhlas ke zvláštnímu užívání silnice vydaný Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, 
úsekem majetkové správy, oddělením majetkové správy Ústí nad Orlicí, ze dne 15.09. 2021 pod 
zn. SUSPK/8352/2021, 

- rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, silničního hospodářství a 
správních agend, ze dne 20.09.2021 pod č.j.: MUUO/35743/2021/DSS/ba, 

- stanovisko správce povodí Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové ze dne 13.10.2021 pod č.j.: PLa/2021/043500,   

- závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Ústí nad 
Orlicí, Dopravního inspektorátu, ze dne 21.09.2021 pod č.j.: KRPE-71661-1/ČJ-2021-171106, 

- hydrologické údaje povrchových vod pro vodní tok pravostranný přítok Betlémského potoka 
vydané Českým hydrometeorologickým ústavem, pobočkou Hradec Králové, dne 20.01.2020 pod 
č.j.: CHMI/551/14/2020, 

- stanovisko ke stavbě v ochranném pásmu lesa vydané společností Lesy České republiky, s.p., LS 
Lanškroun, dne 01.11.2021 pod č.j.: LCR163/002525/2021, 

- rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace a chodníku vydané Obecním 
úřadem Voděrady dne 14.10.2021 pod č.j.: R-2/2021_JD, 

- smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o souhlasu 
s provedením stavby, 

- plná moc k zastupování. 
 

Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3 000,- Kč byl uhrazen dne 04.11.2021.  
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. (1) správního řádu odvolat ve lhůtě                   
15 dnů  ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podáním učiněným                        
u Městského  úřadu Ústí  nad Orlicí. Odvolání musí  mít potřebné  náležitosti (viz ustanovení §  37 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   13/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

odst. (2) správního řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem  je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo.  
 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podle ustanovení § 82 odst. 
(2) správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
Mgr. Tomáš Kopecký, v. r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 
 
Přílohy: 
 
- Situační výkres 
 
Upozornění: 
 
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí a Obecní úřad Voděrady. Zároveň uvedené úřady žádáme o 
navrácení této vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 

 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                     Sejmuto:  …………………………. 
 
(obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 
1 x štítek "Stavba povolena" a ověřenou PD (žadatel) 
 
 
Účastníkům vodoprávního řízení je oznámení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Na doručenku obdrží: 
 
- M Projekt CZ s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Obec Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady  
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- PREFERENCE ENERGY s.r.o., Voděrady 26/98, 566 01 Vysoké Mýto  
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Petr Janecký, Voděrady 42, 566 01 Voděrady 
- Jakub Chalupný, Voděrady 62, 566 01 Voděrady 

 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   14/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- Zdeněk Zvára, Voděrady 61, 566 01 Voděrady 
- Jitka Rozlílková, U Stadionu 574, 560 02 Česká Třebová 
- Ludmila Kladivová, Dolní Újezd 289, 56 61 Dolní Újezd 
- Libor Krňávek, Voděrady 37, 566 01 Voděrady 
- Miroslav Derka, Voděrady 74, 566 01 Voděrady 
- Lenka Štanderová, Voděrady 74, 566 01 Voděrady 
- Jan Palaščák, Voděrady 98, 566 01 Voděrady 
- Jiřina Palaščáková, Voděrady 98, 566 01 Voděrady 
- Ing. Pavel Oliva, Voděrady 14, 566 01 Voděrady 
- Josef Fišer, Voděrady 35, 566 01 Voděrady 
- MVDr. Petr Šrenk, Na Volvách 475/18, 664 91 Ivančice 
- Dana Šrenková, Na Volvách 475/18, 664 91 Ivančice 
- Petr Šedek, Voděrady 70, 566 01 Voděrady 
- Klára Nosková, Voděrady 78, 566 01 Voděrady 
- Jiří Svoboda, Voděrady 78, 566 01 Voděrady 
- Martin Fikejz, Voděrady 65, 566 01 Voděrady 
- Václav Hlávka, Voděrady 24, 566 01 Voděrady 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Jan Řehák, Horky 60, 570 01 Horky 
- Miroslav Hojný, Podhomolí 1522, 565 01 Choceň 
- Aleš Šantora, Ledecká 1199/20, Bolevec, 323 00 Plzeň 
- Lenka Šantorová, Ledecká 1199/20, Bolevec, 323 00 Plzeň 
- Michal Renčín, Voděrady 7, 566 01 Voděrady 
- Eduard Pfeifer, Voděrady 21,  566 01 Voděrady 
- Vlastislav Fikejz, Voděrady 65,  566 01 Voděrady 
- Štěpán Coufal, Džbánov 32, 566 01 Voděrady 
- Klára Tůmová, Džbánov 32, 566 01 Voděrady 
- Jaroslav Jakisch, Džbánov 34, 566 01 Voděrady 
- Petr Jakisch, Džbánov 34, 566 01 Voděrady 
- Petr Absolon, Džbánov 19, 566 01 Voděrady 
- Zdeňka Absolonová, Džbánov 19, 566 01 Voděrady 
- Milan Bureš, Džbánov 44, 566 01 Voděrady 
- Josef Dostál, Džbánov 26, 566 01 Voděrady 
- Růžena Svobodová, Džbánov 6, 566 01 Voděrady 
- Ing. Petr Jiskra, Džbánov 3, 566 01 Voděrady 
- Eliška Jiskrová, Džbánov 3, 566 01 Voděrady 
- Jaromír Novák, Džbánov 5, 566 01 Voděrady 
- Milena Nováková, Džbánov 5, 566 01 Voděrady 
- Jana Vyskočilová, Džbánov 37, 566 01 Voděrady 
- Jaromír Vyskočil, Džbánov 37, 566 01 Voděrady 
- Ing. Dušan Doležal, Erbenova 50, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
- Josef Vondráček, Cerekvice nad Loučnou 106, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 
- Ivana Vondráčková, Džbánov 20, 566 01 Voděrady 
- Lucie Vondráčková, Džbánov 20, 566 01 Voděrady 
 
 
Na vědomí: 
 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- Obecní úřad Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 



č. j.:     MUUO/49222/2021/ŽP/Lin/155 
č. spisu:         7453/2021                    str.   15/15 
spis. značka:  ŽP-Vod/7453/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, orgán územního plánování, Sychrova 16, 562 24  

Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,  územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01  Ústí nad Orlicí  
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 

nad Orlicí  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSS, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, DI, 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 
- Obecní úřad Voděrady,  Voděrady 77,  566 01 Voděrady 
- Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškrroun  

     



C.1.1

PØE±IŠTÌNÝCH ODPADNÍCH VOD
MÍSTA ZASAKOVÁNÍ

Pøehledná situace 

S

123

3 2 1

AA

B

/ A4

Investor:

Akce:

Obsah:

OÚ: Formát:

Datum:

Mìøítko:

±íslo:

Stupeò:

Projektant:

Kraj: Pardubický CAD: MicroStation 562 01 Ústí nad Orlicí

±íslo. zak.:

1:

Ing. M. Popeláø

pMìÚ:

Odp. projektant:

VodìradyÚstí nad Orlicí

Ing. M.Popeláøová

VODÌRADY - KANALIZACE A ±OV

Obec Vodìrady, Vodìrady 77, 566 01 Vysoké Mýto

18_1061

17. listopadu 1020

a Džbánov u Litomyšle
k.ú. Vodìrady u ±eských Heømanic 10 000

a Džbánov u Litomyšle
k.ú. Vodìrady u ±eských Heømanic

B

6

DSSP

/ 21

VODÌRADY - KANALIZACE A ±OV

06

- JEDNOTNÁ STO
KA JPK-1-1SO-02

TATRA 815

S BET. ±ELY  - DL.. 11,5 M

PROPUSTEK BET DN 400

ZE ZÁMKOVÉ DLAŽBY TL. 8 CM

SO-14-02 SJEZD Z KOMUNIKACE

HLADKÉ PVC-U D250/DN233,6 - dl. 7 m

SO-14-03 BEZPE±NOSTNÍ PØEPAD


